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Wniosek z dnia 30 grudnia 2023 r. 

 

W odpowiedzi na Pana wniosek przesłany drogą elektroniczną do Urzędu Miasta 

Szczecin w dniu 30 grudnia 2023 r. o udostępnienie informacji publicznej w sprawie budowy 

sklepów na Wielgowie oraz środków zapisanych w budżecie na rok 2024 dla osiedla Wielgowo, 

na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, informuję, 

co następuje. 

Wydział Architektury i Budownictwa, wskazuje, iż od roku 2016 nie wpłynął do tutejszego 

wydziału żaden wniosek o udzielenie pozwolenia na budowę budynków handlowych 

spożywczych oraz sklepów  typu Lidl, Dino, Biedronka czy stacji paliw.  

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania osiedla 

„Wielgowo-Sławociesze-Zdunowo” w Szczecinie (Obwieszczenie Nr 12/13 Rady Miasta 

Szczecin z dnia 18 listopada 2013 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Wielgowo-Sławociesze-

Zdunowo” Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 19 grudnia 2013 r. poz. 4534) na terenie 

osiedla Wielgowo zakazuje się lokalizacji obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży 

powyżej 400m2 oraz zakazuje się lokalizacji stacji paliw płynnych i gazowych do pojazdów 

samochodowych, za wyjątkiem terenu elementarnego D.W.1164.KSP,KPS (skrzyżowanie 

ul. Tczewskiej i Irysowej). 

Ponadto miejscowe plany zagospodarowania uchwalone Uchwałą Nr XXII/521/16 Rady 

Miasta Szczecin z dnia 6 września 2016r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Wielgowo-Sławociesze-Zdunowo 3” (Dz. Urz. Z 11 października 2016 r. poz. 

3823) oraz Uchwałą Nr XV/505/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 lutego 2020r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wielgowo – Sławociesze – Zdunowo 4” 

w Szczecinie (Dz. Urz. Z 27 marca 2020r. poz. 1615) również zakazują lokalizacji obiektów 

handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 400m2 oraz zakazuje się lokalizacji stacji paliw 

płynnych i gazowych do pojazdów samochodowych. 

Co zaś się tyczy budżetu dla Osiedla Wielgowo na rok 2024, Wydział Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miasta Szczecin informuje, że dniu 12 grudnia 2023 roku Rada Miasta 

Szczecin uchwaliła budżet Miasta Szczecin na 2024 rok (Uchwała LV/1527/23). 



 

W załączniku nr 13 do ww. uchwały ujęte są kwoty wydatków jednostek pomocniczych 

dotyczące zadania „Działalność statutowa Rad Osiedli”, z którego finansowane są;.  

- diety dla Przewodniczących Rad Osiedli – 644,19 zł (dieta miesięczna w wysokości 

15% diety Przewodniczącego Rady Miasta); 

- diety Zarządów - dieta miesięczna przyznawana na podstawie uchwały Rady Osiedla 

członkom zarządu Rad Osiedli w wysokości do 50% diety Przewodniczącego Rady Osiedla; 

- obsługa i funkcjonowanie Rad Osiedli - zakupy materiałów niezbędnych do bieżącego 

funkcjonowania Rad Osiedli np. materiałów biurowych i środków czystości, koszty obsługi 

administracyjno-gospodarczej; 

- działalność na rzecz mieszkańców - przedsięwzięcia na rzecz społeczności lokalnej, 

festyny i imprezy o charakterze sportowym, turystycznym, kulturalnym. 

 

Zgodnie ze Statutem Rady Osiedla „Wielkość środków przyznanych Osiedlu określana 

jest według liczby stałych mieszkańców w osiedlu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego 

rok budżetowy i kwoty bazowej, jednakowej dla wszystkich rad, ustalanej każdorazowo 

w budżecie Miasta” ( §30 ust.3). 

Środki przyznane Radzie Osiedla Wielgowo-Sławociesze-Zdunowo na rok 2024 to 19 430,00 zł. 

Dodatkowo  w ramach budżetu Miasta zostało utworzone zadanie pn. Budżet Osiedlowy 

z przeznaczeniem na realizację inwestycji zgłaszanych przez Rady Osiedla - każda Rada ma 

do dyspozycji 1 mln zł na 5-letnią kadencję. 

Rada Osiedla Wielgowo- Sławociesze- Zdunowo zgłosiła do realizacji następujące zadania: 

1. Wykonanie ogrodzenia panelowego ażurowego bez podmurówki betonowej wraz 

z dwoma bramami technicznymi i dwoma furtkami wejściowymi dla kompleksu 

rekreacyjno-sportowego przy ul. Drwali. Działka ewidencyjne nr 9, obręb 4103 

– koszt 76 260 zł; 

2. Wykonanie ogrodzenia panelowego ażurowego bez podmurówki betonowej wraz 

z jedną bramą  bramami technicznymi i trzema furtkami wejściowymi dla kompleksu 

rekreacyjno-sportowego przy ul. Bałtyckiej (plac zabaw). Działka ewidencyjne nr 88, 

obręb 4094 – koszt 66 420 zł; 

3. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wyposażonego w urządzenia turystyczne 

z elementami placu zabaw i urządzeniami aktywnej rekreacji – koszt 450 000 zł. 

Uchwały dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej UM Szczecin, link: 

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_11079.asp , ścieżka dostępu: 

BIP UM Szczecin/ Prawo lokalne/ Uchwały Rady Miasta.  

  Z poważaniem 

     Anna Kalina - Dzwonkowska 
                                                                                      Kierownik Biura Informacji Publicznej 


